
UBYTOVACÍ 
A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD

1. V celém areálu je zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm – hrozí zde vysoké   
 nebezpečí vzniku požáru.

2. V době od 22.00 do 6.00 dodržujte noční klid v areálu i v obci.

3. V případě porušení bodů 1 a 2 Ubytovacího a návštěvního řádu si dodavatel vyhrazuje  
 právo okamžitě ukončit pobyt bez předchozího upozornění a bez nároku na vrácení   
 peněz odběrateli.

4. Při pobytech mládeže mladší 18 let odpovídá za kázeň, bezpečnost a pořádek doprovod.

5. V areálu je zakázáno užívat drogy a osoby mladší 18 let zde nesmějí konzumovat alkohol. 

6. Ve všech prostorách areálu udržujte pořádek a čistotu.

7. Dbejte prosím pokynů zaměstnanců STŘEVLIKu.

8. Do dílen, kuchyně, kotelny a úklidových místností je nepovolaným osobám vstup zakázán.

9. Třídíme odpad. Do nádob určených pro třídění odpadu odkládejte pouze takové odpady, pro  
 které je nádoba určena (popis je uveden na víku nádoby). Všechny odpady by měly být čisté  
 a upravené požadovaným způsobem (např. PET láhve – sešlápnout).  

10. V ubytovací části je nutné používat přezůvky. K odkládání bot jsou určeny prostory u vstupních  
 dveří. 

11. Při odchodu a ve větrném či deštivém počasí vždy zkontrolujte, zda jsou dobře zavřená okna.

12. Chovejte se šetrně. Při odchodu z místnosti zhasněte světla a šetřete vodou.

13. Používat vlastní elektrospotřebiče je zakázáno.

14. Dodržujte zásady bezpečnosti při používání žebříku mezipatří.  
 Viz. Příloha č.1 Ubytovacího řádu.

15. Ubytovaní jsou povinni neodkladně nahlásit poskytovateli ubytovacího zařízení úraz  
 a stvrdit svým podpisem záznam do knihy úrazů pro ubytované.  

16. U porušení bodů 4 až 13 Ubytovacího a návštěvního řádu si dodavatel po předchozím  
 upozornění vyhrazuje právo ukončit pobyt bez nároku na vrácení peněz odběrateli.



UBYTOVACÍ 
A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD

Příloha č.1     

 „Dodržujte zásady bezpečnosti při používání žebříku mezipatří. 
Snížíte tak riziko úrazu na minimum. Jak na to?“ 

1. Používejte žebřík, jen když je to účelné

Žebřík používejte jen tehdy, pokud k tomu máte důvod, tzn.pokud je jeho použití opodstatněné  
a účelné. Žebřík je určen k bezpečnému přemístění účastníka pobytu do a z lůžkové části v 
mezipatří, nikoliv k cvičení či jiné nevhodné činnosti.

2. Nepoužívejte nebezpečné nástroje

Při pohybu na žebříku dodržujte jeden ze základních bezpečnostních prvků - nepoužívejte na něm 
žádný nebezpečný nástroj nebo nářadí. 

3. Nikdy se neotáčejte zády k žebříku

To je považováno za jednu z největších chyb, která se vymstila už mnoha lidem. Pamatujte si, že se 
nikdy nemáte otáčet k žebříku zády. Buďte k žebříku čelem, abyste byli vždy připraveni se v případě 
nebezpečí chytit. 

4. Uvolněte si prostor okolo žebříku

Mějte vždy uvolněn prostor pod žebříkem. Nejdůležitější je mít dostatečný prostor v dolní části  
za vašimi zády. Odstraňte z tohoto prostoru všechny špičaté, ostré a jinak nebezpečné předměty,  
o které byste se mohli v případě i malého pádu vážně poranit. 

5. Pohybujte se na žebříku bezpečně

Při pohybu na žebříku nedělejte zbytečně prudké a rychlé pohyby. Takové chování by mohlo 
způsobit ztrátu rovnováhy a následný pád. Dodržujte zásady bezpečného pohybu - dvě ruce 
a jedna noha na žebříku, nebo dvě nohy a jedna ruka na žebříku. Dodržujte také bezpečnou 
vzdálenost od horního konce žebříku, tady od posledního opěrného bodu. 


